c. Sicut in vno.

S V M M A R I V M.

- 1 Laici cuiusvis professionis non predicent.
- 2 Quales actus spirituales laicis interdantur.
- 3 Et quales eisdem permittantur.
- 4 Qualiter vitia pro virtutibus capiantur, pul
chris exemplis ostensum.

Icut. Laici cuiuscunque sint professionis pre
dicare non debent. Et infra. hic decisum
habes supra eo. cum ex iniuncto. versicu.

sicut enim.
2 Laici. J. Dicit Gofr. quod hic spirituales actus in
terdicuntur laicis: scilicet predicare, ut hic, & in
concor. decimas recipere, 16. quest. vlt. decimas.
Item oblationes. 10. q. 1. quia. & cap. sanctorum. itē
cognitio causarum ecclesiasticarum, de iud. c. 2. &
3. recipere compromissum de re spirituali. de arbi. cō
tingit. Eligere, de elect. quisquis, & ca. sacrosancta,
recipere resignationem beneficii a clerico, de venū.
quod in dubijs. dare investituram, 16. quest. vlt. §.
quis deinceps.

3 Sufficienter tamen de gratia in iure patronatus,
quod in spirituali est. de iure patro. quoniam. & ut
partes suas interponat electioni tractanda, eod. tit.
nobis. vide plenius hoc casus post Hosien. in pra
de. decre. contingit. de arb. in vlt. gloss.

Verendū. idest, timendum, vel cauendum; quan
doque ponitur pro verecundia, 9. q. 1. vereor. Subin
trent. quasi inter bona & sancta verba occulte semi
nata per tales. Doctorum. idest, Predicatorum ad
propositum. Ordinis. idest, professionis, vel habitus.
In 1. ibi glo. ibi. vbi. vide hanc & seq. de elect. cū
in iure super 1. gl.

4 In gl. 1. ibi. la. pe vitia. J. vlt. 4. exempla, que
dat ille canon, dicens quod tenacia, parsimonia; effu
sio, largitas; crudelitas, zelus iustitie, & remissio,
pietas vult videri. Seneca. 43. ad Lucillum addit;
temeritas sub titulo fortitudinis latet: moderatio
vocatur ignavia: pro cauto, timidus accipitur: in
his magno periculo erramus. Et an idem videas ual
de pulchre in Hiero. de homine perfecto. §. ibi. ecce.
Iniuriam fecisse virtutis est: aliena possidere. poten
tis, & c. Et quomodo quandoque realiter vitia ner
tuntur in usum virtutum, vide Grego. super Job. 2.
c. ubi exemplificat de ira, superbia, & fortitudine.
Et ibi Ita. 6. cap. & ibi mitte. in hoc facie ad propo
situm. alias videretur facere contra. quia se obtulit:
sed non obtulit se predicationi, sed missioni. In gl.
vlt. ibi. hoc. quod intelligas, ut ibi no. & ibi ordi
nis. idest, professionis.

c. Excommunicamus. 2.

S V M M A R I V M.

- 1 Paupertas non est de genere malorum.
- 2 Hæreticorum appellationes unde.
- 3 Hæretici per iudicem sæcularem non dam
nandi.
- 4 Nomine ecclesie hic Episcopus, & Inquisito
res accipiendi.
- 5 Pœna carceris perpetui potest per Inquisito
res mitigari.
- 6 Falso accusans, & desistens, in crimine here
sis an euitet pœnam talionis.
- 7 Credentes hæreticorum sunt in duplici ge
nere.

Hodie credentes non excommunicantur, cum
ipso iure sint damnati.

M 3 Excom-

Xcommunicamus.]

1 Pauperes.] paupertas no est de genere malorum. 15. q. 1. illa. 2 Arnaldistas.] forte isti sic dicuntur a nominibus adiuventium istas sectas: sicut donatistas, a Donato. Dulcinistas nostri temporis a Dulcino. Diuerfas, 24. quaest. tertia c. penult.

3 Ecclesiam.] non per iudicem secularem, cum sit crimen ecclesiasticum, infra eod. vt inquisitionis. §. prohibemus. lib. 6.

4 Et appellations ecclesie, intellige diocesana, et Inquisitores, si sunt in loco deputati per Papam: aliter enim sine altero damnare non potest, quod dicitur in clem. eod. tit. multorum. Degradatis. per episcopos suos, etiam non adiunctis sibi alijs episcopis, quod dicitur infra eod. c. 1. lib. 6.

5 Detrudantur.] mitigari tamen & mutari potest hęc pena per Inquisitores: quod dicitur infra eod. vt commissi. ver. & illorum. lib. 6.

† De hoc articulo dixi copiosè infra p. 3. super 1. modo procedendi in causa fidei per accusationem.

6 Sed dubitatur circa penam talionis, an possit accusans, & desistens per penitentiam euitare penam talionis, sicut & ipse de hæresi accusatus, & conuictus potest. Et dicit Iacobus de Arena. C. de accusatio. l. fin. quod non, dicens sic obtentum; nam speciale est in crimine hæresi, quod licet penitere, vt hic; sed accusans non tenetur de hæresi, sed de calumnia, in quo crimine statutum non est per penitentiam vitari penam, & facit quod not. C. de quaestio. l. penult.

7 Erroribus.] heretici ergo sunt, ex quo credunt errores. Sed sunt alij, qui credunt hereticos bonos esse, & de talibus credentibus, qui alias fidem catholicam tenent, agitur supra eod. excommunicamus. §. credentes, secundum Abb. Ad hoc inf. eod. tit. accusatus, & si vero in prim. lib. 6. Dicit Host.

8 Hodie credentes non excommunicantur, nec suscipiuntur, sicut receptatores, & defensores; licet olim secus esset, etiam tempore concilij supra eod. excommunicamus. §. credentes. & hoc ideo, quia damnati sunt, ut hic patet.

Gl. 2. quærit, soluit: solutioni obijcit, et respondet. In gl. 2. ibi. supplicio. nã igne cremantur: de hoc dixi supra eod. ad abolendam. §. laicus, & ibi docere. Idem not. 26. q. 5. aliquanti. & in fin. remittit Hostien. ad ea quæ not. supra in summa eod. tit. §. qua pena. In glo. vlt. ibi damus. dicitur infra eod. super eod. lib. 6.

c. Absolutos.

S V M M A R I V M.

1 Domino in hæresim labente, subditi quicun-

A que a fidelitate liberantur.

- 2 Vxor an recedere possit a marito excommunicato vel hæretico.
- 3 Filij hæreticorum absoluti a patria potestate.
- 4 An dominus reconciliatus fidelitates amissas recuperet.